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Her hamlesi 
ezberletilmiş hayatı 

tekrar ediyoruz…

4’TE

4’TE

3’TE

SABAH ARŞİVİNDEN SABAH ARŞİVİNDEN 
GAZİANTEPGAZİANTEP

İşsizlik ve yoksulluk artıyor 
vatandaş rahat ve mutlu değil 

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

21 Ocak 2013 tarihli yazısıdır.

Küçük Tavuk 

2’DE

Boşanmaların başlıca 
nedeni eğitimsizlik ve 

ekonomik durum 

Okuldan akademisyen bir arkadaşımdan 
geçen gün bir ileti aldım.

Arkadaşım, bir meslektaşı ile havaalanında 
uçak beklerken yakından tanıdıkları emekli 
bir generalle sohbet ediyorlar.

Güncel konuları tartışırken emekli 
general, sizin de ilginizi çekeceğini tahmin 
ettiğim, ABD’de bir askeri okulda Amerikalı 
subaylar ile birlikte girdiği bir dersi ve 
derste anlatılanları naklediyor.

İşte anlattığı ilginç hikaye…
 “Dershanede hocayı beklerken ışıklar 

kapandı ve bir çizgi film gösterilmeye 
başlandı. Filmin adı ‘Küçük Tavuk.’ Bir 
kümes var.

"Pek az kimse kendi yazgısını tanıma 
fırsatı yakalar; yazgımızı kimin tasarladığını 
çok azımız fark eder, o hakikatle çok 
azımız yüzleşmek ister.  Böylece pek 
azımız düşlerini yaşar." [1] Kendimizden 
koptukça başkasını kendimiz zannederiz. 
Elbette ki yan yana durup birbirinden 
etkilenmemek mümkün değil.  Felsefe 
bilimi de her paragrafında böyle demiyor 
mu? Ancak her etkilenme ilerleme değildir. 
Mesela, “Modern İnsanın” gerçekleştirdiği 
her türden eylemliliğin, yaydığı anlayışın, 
çoğalttığı tüketimin özgürlükleri bir adım 
öteye ilerletmemesi ne büyük kayıp!

20 yıldan beri boşanma 
davalarına bakan hakim anlattı: 

Boşanma davası kadına alınan 
altının geri istenmesi yüzünden 
açılıyor. “Çiftler eğitim, cinsel, meslek 
yönünden evliliğe hazır olmadan 
evlendiriliyor” Son yıllarda tüm yurtta 
olduğu gibi kentimizde de boşanmak 
için mahkemeye başvuran evli 
çiftlerin sayısının arttığı 
gözlenmektedir. 

Hükümetin sanal ortamda, 
ekonominin çok iyiye gittiğini, dış 
ticaretin arttığını, büyüme hızının 
yükseldiğini, hatta büyümede 
dünyada birinci sıraya oturulduğunu, 
enflasyonun düştüğünü açıkladığını 
söyleyen Genel İş 9. Bölge Başkanı 
Nihat Bencan, bunun vatandaşlara 
nasıl yansıdığı incelendiğinde ise 
vatandaşın alım gücünün gittikçe 
düştüğünün ve işsizliğin arttığının 
görüldüğünü söyledi.

Antep Büyükşehir Belediyesi’nin Antep Büyükşehir Belediyesi’nin 
borcu 27 milyon 667 bin TLborcu 27 milyon 667 bin TL

AKP Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, 
"belediyeleri silkeleyin" talimatı vermesiyle birlikte, Türkiye'nin dört bir 
yanındaki belediyelerin borç durumları gündeme geldi. Antep Büyükşehir 
Belediyesi’nin borcunun 27 milyon 667 bin lira olduğu açıklandı.

Hazine 
ve Maliye 
Bakanlığı'nın 
yayınladığı son 
verilere göre, 28 
yerel idarenin 
toplam 10,5 
milyar TL'lik 
Hazine 
borcunun, 4,5 
milyar TL'lik 
büyük bir 
kısmı sadece 
sekiz AKP 
yönetimindeki 
belediye 
tarafından 
oluştu.

Ülkeyi yönetenler bizi asgari 
bir yaşama mahkum ediyor

Doğrudan 7 milyon dolaylı olarak 10 milyonun üzerinde vatandaşı yakından ilgilendiren 
Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun ikinci toplantısında da bir rakam çıkmadı

Doğrudan 7 milyon dolaylı olarak 10 milyonun 
üzerinde vatandaşı yakından ilgilendiren asgari 
ücret maratonu devam ediyor. İlk toplantısını 
10 Aralık tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Prof. Dr. Vedat Işıkhan Başkanlığı’nda 
Asgari Ücret Tespit Komisyonu ikinci toplantısı 
önceki gün gerçekleşti. Ekonomik verilerin ele 
alındığı toplantı sonunda herhangi bir rakam 
telaffuz edilmedi. 

Yaşanabilir bir düzeye çıkarılmalı
Asgari ücretin yaşanabilir ücrete çıkarılması 

çağrısında Genel İş Sendikası 
Gaziantep Şube Başkanı Ali 
Güdücü, ‘’Şu an ki asgari 
ücretin bir sefalet ücreti 
olduğunu biliyoruz. Ancak 
2025 yılından itibaren geçerli 
olacak ücret sefalet ücreti 
olmasın’’ çağrısında bulundu. 4’TEAli Güdücü

Cengiz Holding, ihalelere doymuyor. Bir yandan da bu ülkenin 
doğasını katletmeye devam ediyorlar. Kaz dağlarında katliam yapıyor

Antep Havalimanı ihalesi 125.5 
milyona Cengiz Holding’e verildi

CHP Milletvekili Hasan Öztürkmen, “Antep Havalimanın ihalesinin yaklaşık maliyeti 125 milyon 523 bin 
TL olan işi Cengiz İnşaat 124 milyon 949 bin 100 TL bedelle satın almış. Neredeyse yüzde 99,55 isabetle 
almış. Bu ihaleye için sadece üç firma evrak alıyor iki firma ihaleye katılıyor. O firmaların da kim olduğu 

açıklanmıyor ve ihaleyi ne tesadüftür ki tam yüzde 99,55 isabetle Cengiz holding alıyor” diye konuştu.
Cengiz Holdinge 
kamudan ihaleler 

yağmaya devam ediyor
Öztürkmen, “İktidara yakınlığıyla bilinen 

Cengiz Holdinge kamudan ihaleler yağmaya 
devam ediyor. Gaziantep Havalimanı 
Başmüdürlüğü ve bağlı istasyonları için 
serbest piyasadan elektrik enerjisi alımı 
ihalesi de Cengiz Holdinge bağlı Cengiz 
Elektrik Toptan Satış Anonim Şirketine 
verildi. Devlet Hava Meydanları İşletmesi 
Genel Müdürlüğü(DHMİ) tarafından ihale 
14 Kasım’da yapıldı. 2 firmanın teklif verdiği 
ve yaklaşık maliyeti 125 milyon 523 bin 600 
TL olan elektrik enerjisi ihalesi 124 milyon 
949 bin 100 TL’ye Cengiz Elektrik Toptan 
Satış Anonim Şirketine verildi”diye konuştu.

Bakın bu iktidar 
kimleri zengin ediyor?

Meclis’te bütçe görüşmeleri devam 
etmesine rağmen bu bütçenin hiçbir 
kesime yararı olmadığını belirten CHP’li 
vekil Hasan Öztürkmen, ihale süreçlerine 
tepki göstererek, Cengiz Elektrik’in verdiği 
rakama tepki gösterdi. Hasan Öztürkmen, 
“Meclis’te bütçe görüşmeleri devam 
ediyor. Bir yandan asgari ücret tespit 
komisyonu toplantılarına devam ediyor. 
Bütçede kimseye müjde yok. Ne kademeli 
emeklilik bekleyenlere ne taşeron işçilere ne 
yardımcı hizmetler sınıfına, ne staj çıraklık 
mağdurlarına… 4’TE

Yüksek enflasyon ve 
düşük kur bizi çok yoruyor

Ayakkabı Yan Sanayicileri Derneği 
tarafından, ‘Krize pabuç bırakma’ 
paneli düzenlendi. Gerçekleştirilen 
panelde, sektörün sorunları ve 
çözüm önerileri konuşuldu 4’TE

Toplumun her 
alanında olduğu 
gibi sağlıkta da 
şiddet sürüyor. 
Gaziantep 
Üniversitesi 
Hastanesi Kulak 
Burun Bölümü’nde 
3 hemşire sözlü, 1 
hemşire ise fiziksel 
şiddete maruz 
kaldı. Fiziksel 
şiddete uğrayan 
hemşire darp 
raporu aldı 

Şiddete ve hakaretlere Şiddete ve hakaretlere 
karşı sessiz kalmayacağızkarşı sessiz kalmayacağız

4’TE

3 milyon öğrenci 
okulu bıraktı

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, 
AKP döneminde derslik sayısının 
arttığını, meslek eğitiminde de 
başarılı olduklarını savundu. 
Oysa başında bulunduğu bakanlık 
verilerine göre, 3 milyona yakın 
öğrenci okulu bıraktı, bir yılda 
MESEM kapsamında çalıştırılan 
12 öğrenci iş kazasında yaşamını 
yitirdi. 2’DE

Gaziantep Barosu, CMK sisteminde yaşanan sorunlara ve adil ücret hakkı talebiyle imza kampanyası başlattı

Savunma susturulursa hukuktan
ve toplumsal barıştan söz edilemez

Gaziantep Barosu Başkanı Av. Bülent Duran, CMK 
ücret tarifesinin meslek onuruna yakışır şekilde yeniden 
düzenlenmesi çağrısında bulundu. ‘’Toplumların adalet 
anlayışı, savunmaya verdikleri değerle ölçülür. Eğer 
savunma susturulursa, emeği küçümsenir veya angaryaya 
dönüştürülürse, hukukun üstünlüğünden ve toplumsal 
barıştan bahsetmek mümkün değil’’ dedi. 4’TE
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ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER
BAHAR ECZANESI

INÖNÜ CAD. NO:158/A (TAM-MED HASTANESİ 
YANI) / ŞAHİNBEY

Telefon : 0 342 2522389
ALİ ÇİÇEK ECZANESİ

Onur Mah. 30 Nolu Cad.( Yukarıbayır Cergibozanlar 
market/Totalgaz yanı,60.yıl dolmuşlarının düztepeye 

doğru girdiği tekyön üzeri)) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0342 250 30 58
ESRA NUR ECZANESİ

Perilikaya Mahallesi 98105 Nolu Sokak No:4/A 
(Abdülkadir Yüksel devlet hastanesi acil yanı ) / 

ŞAHİNBEY / Telefon : 0552 723 2027
KEVSER ECZANESI

Binevler Mh. 14 Cd. N:29/A(Binevler Sağlık Ocağı 
Karşısı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 03423363331

BÜYÜKŞEHİR ECZANESİ
İbni Sina Mahallesi 190011 Nolu Cadde No:3 FJ (Şehir 

Hastanesi Poliklinikler Karşısı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0 546 241 07 70

NARİN ECZANESİ
Yeditepe Mahallesi Adnan Menderes Bulvarı No: 89/A 
(Özel Defa Life Hastanesi çaprazı, Özgecan Yüzme 

Havuz yukarısı, Erdem Koleji yakını, 13. Noter yanı) / 
ŞAHİNBEY

Telefon : :0342 999 12 20
AYDINER ECZANESI

Deniz Mh.40 Nolu Cd.N:18(Üçler Halı Saha-M.Ali 
Özkara Asm Yanı) / ŞAHİNBEY

Telefon : 0342 3603099
KARAÇAM ECZANESİ

Ertuğrulgazi Mahallesi 189026 Nolu Cadde No:4/A / 
ŞAHİNBEY / Telefon : 03425037434

ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER
CANSUYU ECZANESİ

MÜCAHİTLER MAHALLESİ 52009 CAD. NO:34/E 
(ESKİ PRİMER HASTANESİ KARŞISI - MEDİCAL PARK 

HASTANESİ YAKINI ) /
 ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0552 808 80 36
ISTASYON KIBAR ECZANESI

ALİ FUAT CEBESOY BULV. NO:5/A ( ŞEHİTKAMİL 
BELEDİYESİ KARŞISI -FORUM AVM YAKINI) 

ŞEHİTKAMİL / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 03423255537
BARAN ECZANESI

Emek Mah. Cemil Alevli Cad. No:17/A (Cahit 
Nakıpoğlu İ.Ö.O. Yanı) / ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0342 2309411
RECEP GÜÇLÜ ECZANESİ

Bahçelievler Mahallesi İnönü Caddesi No:7/B 
(Gaziantep Lisesi Arkası, Çift Petrol Sırası, Göznuru 

Hastanesi Çaprazı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0 342 2207089

TÜLAY ECZANESİ
Deva Hastanesi Karşısı-Sembol Ve Bereket Market 

Arası-Mağarabaşı / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342-323 82 83

SEHER ECZANESİ
Özgürlük Mah. 68 Nolu Sok No:52 (Şehitkamil Dev.

Hast.Civ.-Özgürlük Uzay Çatı Yanı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 03423249049
LEVENT ECZANESİ

Gaziler Mahallesi 154080 Nolu Cadde No:18/A(Beykent 
5.etap Florya sitesi karşısı) / 

ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0501 151 17 89
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Küçük Tavuk 

İşte anlattığı ilginç hikaye…
 “Dershanede hocayı beklerken ışıklar 

kapandı ve bir çizgi film gösterilmeye 
başlandı. Filmin adı ‘Küçük Tavuk.’ Bir 
kümes var. Kümeste bir çok tavuk ile genç 
ve küçük horozlar, bir de kümesin yaşlı ve 
büyük horozu bulunuyor. Kümesin etrafında 
da birtilki dolaşıyor. Yaşlı ve büyük horoz, 
tilki içeri girmesin diye kümesin kapısını sıkı 
sıkıya kapatmış, tavukları dışarı bırakmıyor. 
Tabii dışarı çıkamadıkları için doğru dürüst 
yemlenemeyen tavuklar zayıf düşüyor. Yaşlı 
ve büyük horoz dışarı bırakmadığı tavuklara 
ancak ölmeyecek kadar mısır tanesi dağıtarak 
yaşamalarını sağlıyor.

 Kümese giremeyen tilki kümesin tellerinde 
küçük bir delik açarak küçük ve genç bir 
horoza sesleniyor ve ona biraz mısır veriyor. 
Mısırı yiyen küçük ve genç horoz her gün 
gelip tilkiden mısır alıyor. Bir süre sonra 
tilki, küçük ve genç horoza tek başına 
yiyebileceğinden fazla mısır verince genç 
horoz hem kendisi yiyor hem de diğer 
tavuklara mısır dağıtıyor. Böylece yavaş 
yavaş yaşlı ve büyük horozun kümesteki 
gücü kırılıyor. Horozun etrafındaki tavuklar 
azalmaya başlıyor, artık popüler olan genç 
ama bayağı irileşen horozun etrafında 
toplanıyor.

 Tilki kümesin kapısının önüne mısır 
bırakmayı sürdürüyor. Kümeste tartışma 
çıkıyor. Kapıyı açalım mı açmayalım mı 
diye. Sonunda korkarak kapıyı açıyorlar ve 
kafalarını dışarı uzatıp yemlenip hemen 
geri çekiyorlar. Bir süre böyle devam ediyor. 
Hiçbir şey olmuyor. Kümesteki tavuklar 
rahatlıyor. Korkuları azalıyor. Nihayet bir 

gece tilki kümesin önündeki avluya bol mısır 
döküyor. Artık korkusuz olan tavuklar, genç 
ve güçlü horozun öncülüğünde dışarı çıkıyor 
ve rahat rahat yemleniyorlar. Kümesteki 
bütün tavuklar semiriyor.

 Tilki bir süre sonra gece kümesin 
kapısından kendi mağarasına kadar mısır 
tanelerini döküyor. Sabah kümesten çıkan 
ve korkusuzca yemlenen tavuklar yemlene 
yemlene mağaraya kadar gidiyorlar. Sonra 
mağaraya giriyorlar. Onları içeride bekleyen 
tilki bütün kümes mağaraya girince 
mağaranın kapısını kapatıyor.”

 Çizgi film burada bitmiş. Işıklar yanmış ve 
dersin hocası kürsüye çıkarak, ‘İşte üçüncü 
dünya ülkeleri böyle yönetilir’ diyerek derse 
başlamış.

Arkadaşımı meraka düşüren husus, bir Türk 
subayı içeride iken böyle bir dersi vermekten 
neden sakınmadıkları!.. Bunu sormuş. 
Emekli general de, ‘Umurlarında olduklarını 
mı zannediyorsunuz; Amerikalılar hiçbir 
şeyi gizlemeye ihtiyaç duymazlar’ demiş. 
Sonra emekli general İstanbul uçağına 
binmek üzere ayrılınca onlar da Ankara 
uçağını beklerken, kümesten, horozlardan ve 
tavuklardan konuşmuşlar.

 Belki siz de bu yazıyı okuduktan sonra 
benim gibi kafanızda bazı soruların cevabını 
düşünmüş olabilirsiniz!

Kümes neresi?
Yaşlı horoz kim?
Genç horoz kim, şu anda ne yapıyor?
En önemlisi de tilki kim?
Arkadaşım, bu soruları yanıtlamadı ama 

ben tahmin ettim. Eminim siz de biraz kafa 
yorarsanız bulursunuz.

Yazgı ve akıl…
Bizim Antepli patriotlar çok 

şükür salimen dün 23 kargo uçağı 
ile Adana, İncirlik’e geldi. Hayırlısı 
ile Gaziantep’e de en kısa zamanda 
ulaşmasını bekliyoruz. Ayrıca, 
yine beklediğimiz 400 Amerikalı 
teknisyen, hizmetli ve subay da avdet 
ettiler.

Buraya kadar her şey iyi de, dün 
İran’dan gelen açıklama bayağı can 
sıkıcı. Tahran, Suriye Devlet Başkanı 
Beşşar Esad’ın yönetimde kalmasının 
İran’ın kırmızı çizgisi olduğunu 
duyurdu.

 İran dini lideri Ayetullah Ali 
Hamaney'nin danışmanı Ali Ekber 
Velayeti, Suriye Devlet Başkanı Beşşar 
Esad'ın devrilmemesi gerektiğini 

söyledi. "Eğer Suriye Devlet Başkanı 
Beşşar Esad devrilirse, İsrail'e karşı 
oluşturulan direniş hattı kopmuş 
olur" dedi. 

İran, Suriye yönetimine şimdiye 
kadar ki en güçlü desteğini vermiş 
oldu. Bizi de bir anlamda tehdit etti!

Gaziantep, Kahramanmaraş ve 
Adana’ya konuşlandırılacak 6 patriot 
hava savunma sistemi ve 1200 yabancı 
asker!

Sular ısınıyor!
 İnsanlar genellikle neden hep 

yazgılarından yakınırlar da, 
akıllarından yakınmazlar?

Birincisinin varlığına inandıkları 
kadar, ikincisinin varlığına 
inanmazlar da ondan!

Eleman!..
Galatasaray Başkanı Ünal Aysal 

bazen öyle patvatsız konuşuyor ki!..
Takım ilk yarıyı lider bitirmiş, 

Şampiyon Kulüpler Kupası’nda 
Avrupa’nın en iyi 16 takımı arasına 
kalarak büyük başarı elde etmiş, ama 
bütün bunlar kavgayı önleyemiyor!

Durup dururken, Fatih Terim’e 
“elemanımız” diye laf çakıyor!

Bu saçmalık bir hasta ruhun 
ifadesi mi, yoksa nedir acaba diye 
düşünürken, sorumun cevabını bir 
köşe yazısında buldum.

Meğer Ünal Aysal, Fransızca 
düşünüp, Türkçe konuşuyormuş!

Haa, şimdi oldu işte!..
Ama bu arada Fenerbahçeliler de 

fırsatı kaçırmamış, önceki gün oyanan 
Elazığ maçında aşağıdaki pankartı 
açmışlar!

Eh, böyle danga…lık yaparsan, onlar 
da anında hakkını avucuna koyarlar!

Okuldan akademisyen bir 
arkadaşımdan geçen gün bir ileti aldım.

Arkadaşım, bir meslektaşı ile 
havaalanında uçak beklerken yakından 
tanıdıkları emekli bir generalle sohbet 
ediyorlar.

Güncel konuları tartışırken emekli 
general, sizin de ilginizi çekeceğini 
tahmin ettiğim, ABD’de bir askeri 
okulda Amerikalı subaylar ile birlikte 
girdiği bir dersi ve derste anlatılanları 
naklediyor.

Aykut Tuzcu’nun 
21 Ocak 2013

tarihli yazısıdır

TBMM Genel Kurulu bütçe görüşmelerinde 
önceki gün Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) 
bütçesi görüşüldü. Açıklamalarda bulunan 
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, derslik 
sayılarının artmasını ve mesleki eğitimin 
sektörle bütünleşikleşmesini olumlu bir adım 
olarak gösterdi. Tekin, “Derslik sayımız, 
2002’de 367 bin iken 734 bine ulaşmıştır. 
Derslik başına düşen öğrenci sayısı, 
ilköğretimde 36’dan 23’e, ortaöğretimde ise 
30’dan 22’ye düşmüştür” dedi.

Bakanlığının verileri ise eğitimdeki kara 
tabloyu gözler önüne serdi. Bakanlığın 
“2023-2024 Örgün Öğretim İstatistikleri” 
artan yoksulluk nedeniyle öğrencilerin okulu 
bıraktığını ortaya koydu. Buna göre; MEB’e 
bağlı okul öncesi kurumlarda 2022-2023 
eğitim-öğretim döneminde 1 milyon 681 
bin 705 öğrenci bulunuyorken 2023-2024 
döneminde bu sayı 1 milyon 600 bin 976’ya 
geriledi. Okulöncesi döneminde 80 bin 729 
öğrenci azaldı.

İlkokulda öğrenci sayıları arttı. Ancak verilere 
göre 2022-2023 eğitim-öğretim döneminde 
ortaöğretimde toplam 6 milyon 789 bin 
681 öğrenci eğitim görürken 2023- 2024 
döneminde 5 milyon 796 bin 881 öğrencinin 
eğitim gördüğü kaydedildi. Resmi liselerde 
öğrenci sayısı 4 milyon 208 bin 263’ten 4 
milyon 159 bin 331, açıköğretim liselerinde 2 
milyon 9 bin 480’den 1 milyon 75 bin 550’ye ve 
özel liselerde 571 bin 938’den 562 bine düştü. 
Böylece ortaöğretimde toplam 992 bin 800 
öğrenci eğitimi terk ettiği saptandı.

En çarpıcı kısım mezuniyet-kayıt verilerinde 

görüldü. 8. sınıftan 1 milyon 293 bin 22 
öğrenci mezun olurken ortaöğretime kayıt 
yaptıran öğrenci sayısı 1 milyon 29 bin 423’te 
kaldı. Yani 263 bin 599 mezun olmasının 
ardından kayıt yaptırmazken açıköğretimdeki 
düşüşler de bu öğrencilerin tamamen okul 
dışında kaldığını gösteriyor.

2023-2024 eğitim-öğretim döneminde bir 
önceki döneme göre toplamda 1 milyon 272 
bin 475 bin öğrenci örgün eğitimden ayrıldı. 
Mevcut açıköğretimde 1 milyon 75 bin 550 
öğrenci ile Mesleki Eğitim Merkezlerindeki 
(MESEM) 421 bin 520 öğrenci kaydını 
da hesaba katarsak 2 milyon 769 bin 545 
öğrencinin örgün eğitimin dışında kaldığı 
saptandı.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, mesleki 

eğitime yönelik eleştirilere de yanıt verdi. 
Tekin, “Bir grup milletvekili arkadaşımız, 
çocuklarımız için attığımız adımları 
öğrencilerimizi sermayeye peşkeş çekmek 
olarak algılıyor. Mesleki ve teknik eğitimin 
gelişmesi sektörle entegre halinde olur 
ve çocuklarımızın işbaşı eğitimlerini 
önemsiyoruz” ifadelerini kullandı. Tekin’in 
aksine başta MESEM’ler olmak üzere 
öğrenciler örgün eğitimden uzaklaştırılarak 
fabrikalara ucuz işgücü olarak götürülüyor. 
12 çocuk bu yıl MESEM kapsamında çalıştığı 
imarethanede iş kazasında yaşamını yitirdi. 
Eğitim-ş verilerine göre 2023’te 15-17 yaş arası 
ortaöğretim çağında olan 3 milyon 886 bin 
56 çocuktan 858 bin 818’i çocuk işçi olarak 
çalıştırılıyor. Cumhuriyet

858 bin çocuk işçi var, 12 öğrenci iş kazalarında yaşamını yitirdi

3 milyon öğrenci 
okulunu bıraktı

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, AKP döneminde derslik sayısının arttığını, meslek eğitiminde de 
başarılı olduklarını savundu. Oysa başında bulunduğu bakanlık verilerine göre, 3 milyona yakın öğrenci 
okulu bıraktı, bir yılda MESEM kapsamında çalıştırılan 12 öğrenci iş kazasında yaşamını yitirdi.

Konut Fiyat Endeksi, 
2024 yılı Kasım ayında 
bir önceki aya göre 
yüzde 2,8 oranında 
arttı.

Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası 
(TCMB) tarafından 
yapılan açıklamaya 
göre, KFE, bir önceki 
yılın aynı ayına göre 
nominal olarak yüzde 
29,4 oranında artarken, 
reel olarak ise yüzde 12 
oranında azaldı.

Türkiye’deki 
konutların kalite 
etkisinden arındırılmış 
fiyat değişimlerini 
izlemek amacıyla 
hesaplanan Konut 
Fiyat Endeksi (KFE) 
(2023=100), 2024 yılı 
Kasım ayında bir önceki 
aya göre yüzde 2,8 
oranında artarak 155,4 

seviyesinde gerçekleşti.
Bir önceki yılın aynı 

ayına göre yüzde 
29,4 oranında artan 
KFE, aynı dönemde 
reel olarak yüzde 12 
oranında azalış gösterdi.

Birinci sırada Ankara 
var

İstanbul, Ankara 
ve İzmir’in konut 
fiyat endekslerindeki 
gelişmeler 
değerlendirildiğinde, 
2024 yılı Kasım ayında 
bir önceki aya göre, 
sırasıyla yüzde 2,9, 
3,4 ve 1,9 oranlarında 
artış gözlenmiştir. 
Endeks değerleri bir 
önceki yılın aynı ayına 
göre, İstanbul, Ankara 
ve İzmir’de sırasıyla 
yüzde 26,2, 34,8 ve 
26,7 oranlarında artış 
gösterdi.t24

Konut fiyatları Kasım’da 
yüzde 29,4 arttı

Konut Fiyat Endeksi, kasımda aylık yüzde 2,8, 
yıllık yüzde 29,4 artarken, reel olarak yüzde 12 
azaldı. Öte yandan, konut fiyatlarında aylık bazda 
3 ayın en hızlı yükselişi görüldü. Konut fiyatları 
eylülde yüzde 1,03, ekimde yüzde 2,07 artmıştı.



SAYFA

3

06 MAYIS 2005

20 YIL ÖNCE GAZİANTEP20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

04 TEMMUZ 1985

SABAH ARŞİVİNDEN GAZİANTEP
18 ARALIK 2024 

ÇARŞAMBA

40 YIL ÖNCE GAZİANTEP40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

 

 

Son yıllarda tüm yurtta olduğu gibi 
kentimizde de boşanmak için mahkemeye 
başvuran evli çiftlerin sayısının arttığı 
gözlenmektedir. Genelde boşanmayı 
gerektiren nedenlerin başında ekonomik 
sıkıntılar geliyor. Gelişen toplumda sanayiin 
ve buna benzer faktörlerin insan ve toplum 
psikolojisi üzerine olumsuz etkiler yaptığı 
yapılan araştırmalarla saptandı.

Çeşitli koşullar göz önünde tutularak, 
boşanmaların toplumsal, ekonomik, 
psikolojik ve hukuki yönlerini araştırmak, 
okuyucularımıza boşanma olaylarında, 
son yıllardaki artışı rakamsal olarak ta 
yansıtmak istemiştik. Ancak Devlet İstatistik 
Müdürlüğünün elindeki en son istatistikler 
1980 yılına ait. Son yıllara ait istatistikleri elde 
edemediğimiz için, 3. asliye hukuk hakimi 
Nedim Turhan ile şehrimizdeki boşanma 
olaylarıyla ilgili bir konuşma yaptık. 

20 yıldan bu yana boşanma olaylarına bakan 
Turhan, boşanma davalarının artmasının 
başlıca nedeni olarak, çiftlerin evliliğe hazır 
olmadan evlenmesini gösteriyor. 

-Efendim, başlıca boşanma nedenleri 
nelerdir?

-Boşanma nedenleri kanunda mutlak 
ve nispi boşanma nedenleri olarak ikiye 
ayrılıyor. Mutlak boşanma nedenleri; karı 
veya kocadan birinin, evlilik devam ettiği 

sürede zina suçu işlemiş olması, cana kast 
veya eziyet, taraflardan birinin haysiyeti 
zedeleyici ve yüz kızartıcı suç işlemiş olması 
karı veya kocadan birinin geçerli neden 
olmaksızın evi terk etmesi, akıl hastalığı 
(müşterek hayatı çekilmez hale getirecek 
derece de olan ve tıbben çaresi olmayanlar)dır. 
Nispi nedenlerse, geçimsizliktir. Geçimsizlik 
nedeniyle davayı haklı olan taraf açabilir. 

-Size gelen başlıca boşanma nedenleri 
nelerdir? 

-Görev yaptığımız çevreye göre değişiyor. 
Çevrede sanayileşme yoksa, halkın çoğunluğu 
kırsal kesimde yaşıyorsa boşanma olayları 
daha az oluyor. Görev yaptığım yerler içinde 
Gaziantep'teki bir özellik, eşya ve altın 
nedeniyle boşanma davası açılması. Düğünde 
erkek tarafından çok altın isteniyor. Evlilik 
sonrası erkek altınları kendi mülkiyetine 
almak istediğinde anlaşmazlık çıkıyor ve 
boşanma davası açılıyor. Altın kanunen 
kadının mülkiyetine geçtiği için altınları 
alamıyorlar.

-En çok boşanma olayı çocuklu çiftlerde mi, 
yoksa çocuksuz çiftlerde mi görülüyor? 

-Çocuklu veya çocuksuz pek bir şey fark 
etmiyor. Çocuklu boşanmalarda bir neden 
oluyor. Çocuksuz çiftlerde ise boşanma nedeni 
genellikle çocuk olmamasına bağlı oluyor. 

-Küçük yaşlardaki evlilikler boşanma 

olaylarının artmasına neden oluyor mu? 
-Küçük yaşlarda yapılan evlilikler 

ebeveynlerin baskısıyla boşanmaya gidiyor. 
Nedeni de erkeğin bağımsız bir işe sahip 
olmaması. 

-Sizce boşanma davalarının artmasının 
başlıca nedeni nedir? 

-Bence bu artışın başlıca nedeni, 
çiftlerin evliliğe her yönden hazır 
olmadan evlendirilmesidir. Cinsel yönden, 
meslek, tahsil ve terbiye yönünden hazır 
olmaması gibi. Gaziantep'te gördüğümüz 
en çok boşanma nedenleri eğitimsizlik 
ve ekonomik bağımlılıktan ileri geliyor. 
Bazen kadın bazen de erkek çok cahil 
oluyor. Örneğin erkek karısından 
memnun olmadığım söylüyor. Nedenini 
sorduğumuzda gitme dediğim yere gidiyor 
diyor. Gitme dediğin yer neresi diye sorunca 
da annesinin evi diyor. Kadının annesinin 
evine gitmesini bir boşanma davası haline 
getiren bir insanla da yaşamak güç olsa 
gerek.

-Boşanma davasının artmaması için neler 
önerirsiniz? 

-Anne ve babalar çocuklarına örf ve 
adetleri iyi öğretmelidir. Çocuklarını her 
yönden iyi eğitip evliliğe hazır oldukların da 
evlendirmelidirler. 

-Teşekkür ederiz.

20 yıldan beri boşanma davalarına bakan hakim anlattı: 

Boşanmaların başlıca nedeni 
eğitimsizlik ve ekonomik durum 

Boşanma davası kadına alınan altının geri istenmesi yüzünden açılıyor. 
“Çiftler eğitim, cinsel, meslek yönünden evliliğe hazır olmadan evlendiriliyor”

Bir hafta öncesinden KÜSGET'teki 
esnafa banliyö seferinin başlayacağı ve 
tören yapılacağı KÜSGET Kooperatifi 
yöneticileri tarafından duyurulmasına 
karşın, basına ve Vali Abdülkadir 
Aksu'ya haber verilmedi. Vali Aksu, 
Kilis ilçe merkezinde ve köylerinde 
incelemeler yapmak üzere hareket 
ederken durum DDY 6. Bölge 

müdürlüğü temsilcisi tarafından haber 
verilmek suretiyle törene katılması 
sağlandı. Banliyö inşaatının yaklaşık 
13 milyon liraya mal olduğu ve soruna 
çözüm getirmeyeceği, yine 2-3 araç 
değiştirileceği vatandaşlar taralından 
belirtiliyor. Banliyö seferleri sabah 3, 
akşam 2 olmak üzere günde 5 sefer 
yapılıyor.

Banliyö seferleri sessiz sedasız başladı 

Açılış töreni için basına ve 
Vali Aksu’ya haber verilmedi

Mustafa Yavuz İstasyonuna banliyö seferleri başladı. Şehre 4 
kilometre mesafedeki KÜSGET'e yapılan ilk banliyö seferinin 
açılışında demiryolu taşımacılığının önemini belirten Vali Aksu 
banliyöden gelecekte de yük taşımacılığında yararlanacağız» dedi.

Bir süre önce çıkan ve 18 Haziran’da 
yürürlüğe giren yeni Trafik Yasası 
uyarınca Trafik Müdürlüğünün adı 
da değişti. Bundan sonra bu kuruluşa 
yapılacak başvurularda «Trafik Tescil 

ve Denetleme Şube Müdürlüğü» başlığı 
kullanılacak. Yeni Trafik Yasasına göre 
çalışmalara başlandı. Yasanın bazı 
maddelerinin uygulanması için yeni 
yönetmeliklerin hazırlanması bekleniyor.

Trafik Müdürlüğünün adı değişti

Gazetemiz yazarlarından ve botanik 
araştırmacısı İlhan Arslanyürek 
Külekçi çarşısı 30 numarada ilk defa 
bitki herberyumu (bitki arşivi) açtı. 
Yazarımız Arslanyürek: «Tek arzum 
Gaziantep'te bir Botanik Müzesinin 
açılmasıydı. Fakat tüm çabalarım boşa 

çıktı. Türkiye'nin ve özellikle Gaziantep 
yöresinin doğal bitkilerini usulüne 
göre arşivliyorum. Eğer bitki müzeleri 
kurulursa ücretsiz olarak numune 
gönderebilirim. Ayrıca üniversiteye 
araştırmaları için bitki gönderebilirim» 
dedi.

Türkiye’de ilk defa şehrimizde bitki herberyumu açıldı 

Hükümetin açıklamaları 
ile yaşadığımız gerçekler farklı 

Bu ülkenin vatandaşları olarak bizim yaşadığımız 
gerçekler, söz edildiği gibi bir büyümenin 
olmadığını gösteriyor ve ortada büyük bir tezat 
var. Dış ticaretimiz artıyorsa, ithalat ve ihracat 
dengesinde yükselme varsa, o zaman işsizliğin 
artmaması gerekir. Bugün yerel anlamda 
Gaziantep'i değerlendirdiğimiz zaman yaklaşık 
30 bin kişi işten çıkarılmıştır. Fabrikalar yüzde 
50 kapasite ile çalışıyor. Demek ki ortada bir 
aldatmaca söz konusu. Devletin açıkladığı büyüme 
rakamları sağlıklı değil, hormonlu bir büyümeyi 
ifade ediyor. Yani içi boş bir büyüme veya sanal 
ortamda rakamlarla oynanarak ülke ekonomisini 
iyi göstermek için yapılan değerlendirmeler diye 
düşünüyorum" şeklinde konuştu. 

Toplumun her 
kesimi rahatsız 

Hükümetin halkı gözünün içine baka baka 
kandırdığını ifade eden Bancan, "Sokağa 
çıktığınızda, Esnaf Odaları Birliği, 'Esnaf kepek 
kapatıyor' diyor, Sanayi Odası, 'İşlerimiz iyi 
gitmiyor, işçi çıkarıyoruz' diyor, Ticaret Odası, 
'Alım satım yapamıyoruz, ihracat yapamıyoruz, 
işlerimiz geriliyor' diyor.

Vatandaş rahatsız, halk rahatsız, esnaf rahatsız, 
çalışan da rahatsız, çalışmayan da rahatsız. Onun 
için hükümetin uygulamış olduğu politikayı doğru 
bulmuyorum. İnsanlarımız mutlu ve rahat değil. 
İnsanlarımız açlık ve sefalet içinde. Bunu toplumun 
içinde yaşayan insanlar göstermektedir" dedi.

Hükümetin ekonomiyle ilgili olarak 
verdiği rakamların sanal ortamda hazırlandığı vurgulandı 

İşsizlik ve yoksulluk artıyor İşsizlik ve yoksulluk artıyor 
vatandaş rahat ve mutlu değilvatandaş rahat ve mutlu değil

Hükümetin sanal ortamda, ekonominin çok iyiye gittiğini, dış ticaretin arttığını, büyüme hızının 
yükseldiğini, hatta büyümede dünyada birinci sıraya oturulduğunu, enflasyonun düştüğünü açıkladığını 
söyleyen Genel İş 9. Bölge Başkanı Nihat Bencan, bunun vatandaşlara nasıl yansıdığı incelendiğinde ise 
vatandaşın alım gücünün gittikçe düştüğünün ve işsizliğin arttığının görüldüğünü söyledi.

Ağyüz, yazılı açıklamasında, 
ekonomik sıkıntıların büyük oranda 
arttığını, yoksulluk ve işsizliğin 
yaygınlaştığını öne sürdü. 

Sorumlu mevkide bulunanların ve 
hükümetlerin temel görevinin sorun 
yaratmak değil, sorunlara çözüm 
bulmak olduğunu anlatan Ağyüz, 
şöyle dedi: "AB müzakere başkanı ve 
heyetini belirleyemeyen hükümet, 
her konuda toplumun beklentilerine 
cevap verememenin aczi içerisinde. 

Meclisten çıkan yasaların denetimini 
sağlayan Anayasa Mahkemesini 
kaldırma tehdidinde bulunan Meclis 
Başkanımızı, bu kurumlara saygılı 
olmaya, kurumlar arası gerginliği 
artırmadan, hükümetle kurumlar 
arasında sorun çözücü olmaya 
çağırıyoruz. Laik, demokratik 
Cumhuriyetimize ve başta TBMM 
olmak üzere, tüm anayasal kurumlara 
sahip çıkmak hepimizin temel görevi 
olmalıdır."

AKP Hükümeti toplumun 
beklentilerine yanıt veremiyor 

CHP Gaziantep İl Başkanı Yaşar Ağyüz, hükümetin 
toplumun beklentilerine cevap veremediğini savundu. 

Türk dünyasında genel olarak "Hıdırellez 
Günü" olarak anılan bu bayramın 
soğuk kış günlerinden sonra baharın 
gelişiyle yeniden canlanan doğaya karşı 
duyulan ilginin sevinç ve coşkunun bir 
yansıması olarak kutlandığını ifade eden 
Bilgin, açıklamasında şu görüşlere yer 
verdi: "Kutlama şekli coğrafi özelliklere 
göre değişiklik gösterse de genellikle 
bugün mesire alanlarında toplanan 
halk tarafından müşterek eğlenceler 
yapılarak kutlanır. Hıdırellez Kültür ve 
Bahar Bayramı'nın günümüz çağdaş 
dünyasında olgun bir çevre bilincinin 
oluşup gelişmesi, günlük yoğunluk ve 
yorgunluk nedeniyle unutulmuş olan 
dostluk ve kardeşlik ilişkilerinin yeniden 
hatırlanması ve kültürel mirasın gelecek 
kuşaklara aktarılması dilekleriyle tüm 
Gazianteplilerin Hıdırellez Günü'nü 
kutluyor bolluk, bereket ve sağlık 

getirmesini diliyorum." 
Halk takviminde yazın başlangıcı 
Şahinbey Belediye Başkanı Ömer Can, 

doğanın canlanması ve tekrar yaşamaya 
başladığı bahar ya da yaz mevsiminin 
gelişinin dünyanın neresinde olursa olsun 
insan yaşamında önemli bir yer tuttuğunu, 
Hıdırellez Günü'nün de halk takviminde 
yazın başlangıcı olarak kabul edildiğini 
belirtti. Hıdırellez Bayramı'nın her yıl 
olduğu gibi bu yıl da kutlanacağını ve 
kutlamaların günün anlam ve önemine 
uygun olarak sulak ve yeşillik bir bölge 
olan Kavaklık mesire alanında yapılacağını 
ifade eden Can, şunları kaydetti: "Bugün 
de insanların eğlenmesi için belediye 
olarak imkanlarımızı seferber edeceğiz 
ve vatandaşlarımızın kutlamalarını en iyi 
şekilde yapmalarını sağlayacağız. Hıdırellez 
Bayramı'nın tüm vatandaşlarımıza hayırlı 
olmasını diliyorum."

Hıdrellez toplumun kültürel zenginliklerindendir 
Vali Lütfullah Bilgin, Türk milletinin çok zengin kültürel değerleri 

arasında asırlardan beri 6 Mayıs'ta geleneksel olarak kutlanan 
Hıdırellez Kültür ve Bahar Bayramı'nın Türk toplumunun kültürel 
zenginliğini yansıtan ve kuşaktan kuşağa aktarılarak günümüze 
kadar gelen önemli bir kültür mirası olduğunu belirtti.Eğitim programı ve 

toplantıların amacının, 
katılımcılara özellikle İtalyan 
sanayisinin yapısı hakkında 
bilgi vermek ve Gaziantep 
ile ortak yatırımların 
yapılabileceği sektörleri tespit 
etmek olduğu kaydedildi. 
Ticaret Odası'ndan yapılan 
açıklama, "Özellikle İtalya 
Devlet Bakanı Adolfo 
Urso'nun Gaziantep ziyareti ve 
Gaziantep Ticaret Odası'nda 
düzenlenen "İtalya-Gaziantep 
Yatırım ve İşbirliği Olanakları 
toplantısı ile önemli bir ivme 
kazanan İtalya-Gaziantep 
ticari ilişkilerini çok daha ileri 
boyutlara taşıyacak adımlar 
atılmaktadır. Bu kapsamda, 
İtalyan Dış Ticaret Kurulu 
ve Dış Ekonomik İlişkiler 
Kurulu (DEİK) işbirliği ile 

düzenlenecek olan eğitim 
programına Gaziantep 
Ticaret Odası da katılıyor. 
Organizasyonun hedefi, ilk 
adımı Gaziantep'te atılan bu 
süreçte ortak yatırımların 
gerçekleştirilebileceği alanları 
belirlemektir. Etkinliğin 
eğitim programı bölümünde; 
İtalyan sanayisinin dışa açılma 
süreci, araştırma-yenilik, 
kamu kesimi ile özel sektör 
arasındaki ilişkiler ve sigorta, 
kredi, yabancı piyasalara 
yönelik destekler gibi konular 
incelenecektir" denildi. 

Etkinlik, Türk heyetinin 
İtalyan sanayi bölgelerini 
ziyaret ederek Gaziantepli 
işadamları ile hangi alanlarda 
ve ne şekilde işbirliği yapılması 
gerektiğinin tespit edilmesini 
de öngörüyor. 

İtalya ile ekonomik işbirliğini 
arttıracak projeler üretilecek 

İtalya ile Gaziantep arasındaki ticari işbirliği süreci hızlanarak 
devam ediyor. Bu kapsamda 9-13 Mayıs 2005 tarihleri arasında 
Türkiye ve 16- 20 Mayıs 2005 tarihleri arasında da İtalya'da 
olmak üzere iki aşamalı olarak uygulanacak eğitim programı ve 
incelemelerle işbirliği süreci devam edecek.
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Her hamlesi 
ezberletilmiş hayatı 

tekrar ediyoruz…
Ali Ersönmez / Eğitimci

Eğitim Sendikacısı
"Pek az kimse kendi yazgısını tanıma fırsatı yakalar; 

yazgımızı kimin tasarladığını çok azımız fark eder, 
o hakikatle çok azımız yüzleşmek ister.  Böylece pek 
azımız düşlerini yaşar." [1] Kendimizden koptukça 
başkasını kendimiz zannederiz. Elbette ki yan yana 
durup birbirinden etkilenmemek mümkün değil.  
Felsefe bilimi de her paragrafında böyle demiyor 
mu? Ancak her etkilenme ilerleme değildir. Mesela, 
“Modern İnsanın” gerçekleştirdiği her türden 
eylemliliğin, yaydığı anlayışın, çoğalttığı tüketimin 
özgürlükleri bir adım öteye ilerletmemesi ne büyük 
kayıp! Belki de kendimize ait olmayan; dıştan aşılanan 
ve dokularımıza abanan pençeleri kendi yüzümüz 
olarak benimsemek birey olmanın, bağımsızlaşmanın 
önündeki en katı bariyerdir.

İnsanın kendini ihmal etmesi, ruhunu ve öz 
gelişimini ötelemesi umduğu sonuçlarla mesafesini 
çoğaltır. Elbette kendimizi toplumdan ayrıştırmaktan 
veya sadece bireyselleşmeden bahsetmiyoruz. Sürü 
psikolojisi dediğimiz uyumun veya anonimsel bakış 
açılarının ebediyen nesnel doğru olamayacağına 
vurgudur. "Halk ve toplum karşısında kendi 
gereksinim ve vicdanının gösterdiği doğrultuda 
davranabilir herkes; ancak, bu konuda harcayacağı 
çaba kendini, kendi ruhunu ihmal etmesi durumunda 
hiçbir anlam taşımayacaktır. [2] Toplumun şaşmaz 
kural olarak belirlediği normlar ve “topluca aktarılan 
bilgi, alışkanlık, teoriler” dünyanın sorunlarını 
çözmede yeterli olmuyor. Düzen dışılık, çağın 
dogmaları, hukuksuzluk felaketleri ve insanın 
gırtlağını sıkan ayrıştırmalar üstümüze başımıza 
dökülüp alev alıyor, pek çok güvenli limanı yakıp, 
yıkıyor işte.

Herman Hesse’nin anlattığı gibi; “şoven ateşin 
harlandığı dönemde aileler çocuklarını barışçıl 
kitaplardan, yaşatıcı şiirden, sanattan ve bilimden 
koruyacaklarını haykırırken; dünyanın birçok 
coğrafyasını yerle bir eden ve silahsız insanların 
kan seli içinde felaketlere maruz kalmasına dayanak 
oluyorlardı. İnsanı ve doğayı uçuruma sürükleyen 
savaş, işgal ve yıkıcı politikalardan çocuklarını 
alıkoymuyorlardı.” İşte şan, şöhret, şövenizm, 
egemenlik ve üstünlük hırsları merakımızı, içtenliği, 
objektifliği ve samimiyeti köreltiyor.

“Yoksullaşan insan, düşünemez duruma 
getirilmiştir,” diyor bir düşünür. Yeni birileri zengin 
olacaksa emek, duygu ve zihin sömürüsü emin 
adımlarla ilerler. Böylece savaş, yıkım, şiddet yeniden 
kapımızı her an çalar. George Orwell, bize yazılan 
“Tehlikeli Oyunları” şöyle hatırlatıyor: “Kölece çalışan 
ve emeğini almayan halklar, dünya mevcut yapısının 
ve geleneksel varlığının sürmesine ve hatta savaşların 
temposunun hız kazanmasına ön ayak oluyor.” Yani 
insanların yargıları, algıları, fikir ve duyarlılıkları 
bağımsızlaşmadıkça; düşüncede, zihinde, duyguda, 
üretimdeki esaret kırılmıyor. 

Rahatımıza kıymayıp, o kadar çok şeyin canına 
kıyıyoruz ki, adım başı bizi bekleyene sırtımızı 
dönüyoruz. Her hamlesi ezberletilmiş hayatı tekrar 
ediyoruz. Bu hayat olmaması gerekenlerle dolu. 
“Olmaması gerekene” boyun eğdikçe, hayatın kendisi 
ve tarihi gözümüzün önünden kaçıp gidiyor işte. 
Sonrası ıssızlıkta sızlanmak, şuursuzca bağırıp 
çağırmak, boş sokak naraları öfkeyi olması gereken 
yere taşırmıyor; değiştirmiyor, dönüştürmüyor, 
iyileştirmiyor.

George Orwell diyor ya, "itiraf ihanet değildir." 
Hayatımızı yeniliğe, gerekliliğe, yararlılığa, duyguya, 
sevgiye kapalı tutmak ihanet değil mi? Yalnızca 
öğretileni algılamak; sevinç ve mutluluğa suçlayıcı 
bakmak; eşitliği, barışçılığı teğet geçmek ihanet 
olmuyor mu? İtiraf edelim: Kendi tohumuyla yeşerip 
boy atmalı düşler. Elbette düşlerimizi kurarken 
bazılarında yanılacağız, etkisiz kalacağız kimi zaman, 
yetersiz girişimler ve zorluklar olacak; ama öbür uçta 
doğru yaşamın kendisiyle ilişkileneceğiz.

Dünya, doğru olanla doğru olmayandan oluşur. 
Ama doğru ile doğru olmayan o kadar birbirine 
çok benzetilmiş ki; her yerde, her yörede, her 
kıyıda aralarındaki farkı ayırt etme olanakları alt 
üst edilmiş. Düzmece algılardan çıkalım. Binlerce 
yıldır dayatılanın hep aynı düzen olduğunu bilelim. 
Ve bunun yaratığı hiyerarşinin umarsızlık ve 
aşağılamalarla dolu olduğunu, bilinçliliği ezdiğini 
tarihsel tablodan hissedelim. "Bizim bilme çabamız 
elbette ki yanılgılarla da iç içe olacak. Öyleyse bilme 
çabamızın yanılabilirliğini akıldan çıkarmadan 
daha az yanılgılı arayışları sürdürmede kararlı 
olmalıyız."[3]

“Gereği gibi katlanmasını bilmek, tümüyle 
yaşamasını bilmektir. Doğmak katlanmaktır, büyümek 
katlanmaktır! Tohum toprağa katlanır, bitki yağmura, 
tomurcuk çatlamaya.”[4] Yeryüzü bizim, dünya 
hepimizin. Dört bir yanda açmak için uygun mevsimi 
bekleyen çiçek hepimizin.  Artık hiçbir şeyin canına 
kıymadan yaşanabilecek bir dünyanın varlığından üç 
yüz altmış meridyeni haberdar etmeliyiz.

 Evren; özgürlük olmadan, eşitsizlik, bilim dışılık 
ve sınıfsallık üzerinden planlanıyor. İnsanlık ise 
binlerce yıldır bu zorbalığın, otoritenin, haksızlığın 
ve ağır işlerin olmadığı yaşamı hazır hale getirmekten 
ve yeryüzünü bir cennet gibi düşlemekten 
kaçınmamıştır.

Şu güzelim dünyada, iyimser bir meşe ağacının 
altında uyumak, ya da uzun bir kavak ağacın 
gölgesinde serinlemek, uzun uzadıya sınır tanımayan 
çimenlerde hayatı hissetmek ve içselleştirmek 
hakkımızdır.

Kapıları sonuna kadar ışığa açmak zorundayız. 
Kendi başımıza bir ışık değiliz ama aydınlığın 
kendisiyle hareket ederek; gecenin koynundaki 
yumuşak başlı barışı, inci taneli adaleti, düşlenen 
sesleri işitebiliriz. Hala iyi bir dünya için yol alanların 
çabaları karanlıkta ışık oluyor işte.

“İyi kalmanın, doğru kalmanın, umutlu kalmanın 
gücüne inanıyorsak hala yenilmedik demek.” [5] 

Yararlanılan Kaynak ve Alıntılamalar:
Öldürmeyeceksin (Hermann Hesse, [1,2,4])
Naturans (Çetin Balanuye, [3])
1984 (George Orwell, [5])

Erdoğan, kabine toplantısının ardından 
yaptığı açıklamada, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan’a belediyelerin 
borçlarının tahsil edilmesi için daha etkin 
adımlar atılması yönünde talimat verdiğini 
belirtti. Bu açıklamanın ardından CHP, 
borçların büyük kısmının AKP döneminden 
kalan yükler olduğunu ve iktidarın, geçtiğimiz 
seçimlerin ardından bu borçları siyasi bir 
mesele olarak kullanmaya çalıştığını öne 
sürdü.

BirGün'de yer alan habere göre, Hazine 

ve Maliye Bakanlığı'nın "Hazine Alacak 
Stoku" verileri, 28 belediyeden oluşan listeye 
göre, 10 milyar 538 milyon TL tutarındaki 
toplam borcun 6 milyar TL'si CHP ve DEM 
Parti yönetimindeki belediyeler arasında 
dağıldığını gösterdi. Kalan 4,5 milyar TL ise 
sadece sekiz belediyeye ait olup, bunların 
yedisi AKP, biri ise ittifak ortağı Büyük Birlik 
Partisi'ne ait.

Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre 
bazı AKP'li belediyelerin borçları, 20 Kasım 
itibarıyla şu şekilde:

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi: 1 milyar 913 
milyon 689 bin TL

Samsun Büyükşehir Belediyesi: 1 milyar 155 
milyon 918 bin TL

Samsun Su ve Kanalizasyon İdaresi: 502 
milyon 999 bin TL

Malatya Su ve Kanalizasyon İdaresi: 301 
milyon 398 bin TL

Kayseri Su ve Kanalizasyon İdaresi: 224 
milyon 589 bin TL

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi: 27 milyon 
667 bin TL

Güdücü, ‘’Kamuoyunda telaffuz edilen 
rakamlar gerçekten çok komik. Ülkemizde 
açlık ve yoksulluk sınırı araştırma sonuçları 
ortada. Her şeyin ateş pahası olduğu bir 
dönemde yetmez ama asgari ücretin en az 
30 bin lira olması gerekiyor. 2002 yılındaki 
ücret ile 14,5 çeyrek altın alınırken şimdi bu 
rakam 3’e düşmüş durumda. Bu da paranın 
alım gücünün ne kadar düştüğünün bir 
göstergesi’’ ifadelerini kullandı.

Türkiye’de asgari ücret sadece yılın 
son aylarında değil, yılın tümünde 
çalışanların en temel gündemlerinden 
biri haline geldiğini kaydeden Güdücü, 
‘’Türkiye’yi bir asgari ücretliler ülkesi 
haline getirdiler. Asgari ücretliler işçi 
sınıfının çok küçük, çok istisnai bir 
bölümünü kapsaması gerekirken ülkemizde 
asgari ücret ortalama ücret haline geldi. 
Ülkeyi yönetenler hepimizi yoksullukta 
eşitleyen, bütün ücretleri aşağıya doğru 
baskılayan politikalarını devam ettirerek 
işçisi, emekçisi, emeklisi hepimizi asgari 
bir yaşama mahkum ediyor.  İktidarın 
hesabını vermesi ve derhal değiştirmesi 
gereken konu bu. Asgari ücret dünyanın her 
yerinde sembolik bir ücret iken, ülkemizde 
ortalama ücret haline geldi ve Türkiye işçi 
sınıfı bunu hak etmiyor’’ açıklamasını yaptı. 
Haber Merkezi

Ülkeyi yönetenler 
bizi asgari bir yaşama 

mahkum ediyor

Toplanan vergiler vatandaşın yararına 
harcanacak değil ya… Bakın bu iktidar kimleri 
zengin ediyor. Bu milletin a… koyacağız 
diyen Mehmet Cengiz’in sahibi olduğu Cengiz 
Holding, ihalelere doymuyor. Bir yandan 
da bu ülkenin doğasını katletmeye devam 
ediyorlar. Kaz dağlarında katliam yapıyorlar. 
Sinop Boyabat'taki 456 milyar lira değerindeki 
maden sahasının ihalesini 3,68 milyar liraya 
Cengiz Holding aldı. Bunun adı resmen 
talandır.

Doğa talanları ve milyarlarca liralık ihalelere 

doymuyor “beşli çete” Cengiz Holding’e 
ihale yağmaya devam ediyor. Hakimler ve 
Savcılar Kurulu’ndan TÜBİTAK’a, Gaziantep 
Havalimanı ve İl Sağlık Müdürlüklerinden 
üniversitelere kadar birçok kurumun elektrik 
enerjisini Cengiz Holding’e bağlı Cengiz 
Elektrik verecek” dedi.

Öztürkmen, Elektrik dağıtımında 2011 
yılında yapılan özelleştirme, yurttaşı yüksek 
faturalar ile karşı karşıya bırakırken iktidara 
yakın sermaye gruplarına yeni kazanç kapısı 
araladığını vurguladı. Haber merkezi

Antep Havalimanı ihalesi 125.5 
milyona Cengiz Holding’e verildi

Yüksek enflasyon ve düşük kurun kendilerini 
çok yorduğunu söyleyen Gaziantep Sanayi 
Odası Başkanı Adnan Ünverdi, ‘’Ayakkabı, hazır 
giyim gibi emek yoğun sektörlerin çalışanlar 
için cazip hale getirilmesi geçiş sürecini 
hızlandıracak. Bununla birlikte yaşadığımız 
zorlukların azalmasında kamu tarafının girdi 
maliyetlerini azaltılmasını, rekabetimizi 
güçlendirecek tedbirlerin alınmasını ve ticari 
kredi maliyetleri düşürülerek krediye ulaşımın 
kolaylaştırılmasını ivedilikle bekliyoruz’’ dedi. 

Sanayicilere düşen krize pabuç 
bırakmamak ve mücadele etmek

Ünverdi, ‘’Ülkemizin en önemli ayakkabı ve 
terlik üretim ve ihracat merkezi olan şehrimiz, 
her koşulda sanayisi, üretimi, istihdamıyla 
model olmaya devam ediyor. Pandeminin 
ardından Rusya- Ukrayna savaşı, Ortadoğu’daki 
kaotik durum ve geçtiğimiz yıl bölgede yaşanan 
deprem felaketine rağmen şehir olarak ve 
yolumuza devam ediyoruz.Yaklaşık 160 alanda 
üretim yapıyoruz, binlerce ürün üretiyoruz. 
Şehrimizin genelinde 5 bin 200’ün üzerinde 
üretici firmamız var. Bu doğrultuda ayakkabı 
ve terlik sektörü şehrimiz ekonomisinde 
önemli bir paya sahip. Ayakkabı ihracatından 
İstanbul’dan sonra ikinci sıradayız. Plastik terlik 
üretiminde Türkiye’de birinci sıradayız. 2023 
yılında şehrimizde bir önceki yıla oranla yüzde 
14 artışla 172 milyon dolarlık ayakkabı ihracatı 
gerçekleştirildi’’ hatırlatmasını yaptı. 

Suriye’ye gidenlerin ayakkabı üretimine 
ve istihdamına etkilerini de görmüş olacağız
Ünverdi, ‘’Şehrimizde 10 aylık dönemde 97 

milyon dolarlık ayakkabı ihracatı yapılmış, 
bu da geçen yıla göre yüzde 35’lik bir düşüş 
söz konusu.  Pandemi döneminde zirve yapan 
sektörümüzün Çin’in yeniden dönüşüyle birlikte 
rekabet gücü zayıfladı. Bu konuda Türkiye 
olarak almamız gereken önlemler var. Girdi 
ve nakliye maliyetleri en büyük etken olarak 
karşımıza çıkıyor. En büyük pazarımız olan 
Ortadoğu’daki savaş, sektörlerimizi olumsuz 

etkiledi. Ayakkabı sektörü Çin ile rekabet 
edemezken, şehrimizin güçlü olduğu tekstil, 
hazır giyim ve konfeksiyon gibi sektörlerde de 
Mısır ve Bangladeş gibi ülkelerle rekabet edemez 
hale geldik. Ayakkabı ve terlik, şehrimizde 
Suriyelilerin en yoğun olduğu sektörler arasında 
geliyor. Şehrimizden Suriye’ye gidenlerin 
ayakkabı üretimine ve istihdamına  etkilerini de 
görmüş olacağız’’ diye konuştu. 

Dünyada yaşanan küresel sıkıntılar, 
ekonomideki daralma olumsuz etkiledi

2020 yılında pandemi ile başlayan süreçte 
ayakkabı sektörüne büyük bir teveccühün 
olduğunu kaydeden Ayakkabı Yan Sanayicileri 
ve İhracatçıları Derneği (AYSAD) Yönetim 
Kurulu Başkanı Sait Salıcı, ‘’Akın akın ülkemize 
müşteriler geldi, firmalar ilgi gösterdiler. Bu 
süreçte sektör olarak bizler de kapasitelerimizi 
ve üretimlerimizi artırdık, fiziki şartlarımızı 
geliştirdik, güzel bir ticaret oluştu. Dünyada 
yaşanan küresel sıkıntılar, ekonomideki daralma 
bizleri olumsuz etkiledi’’ ifadelerini kullandı.   

Pansuman çözümler yerine yapısal 
ve kalıcı çözümler üretmemiz gerekiyor

3 T kuralını değinen Salıcı, “Doğru Tespit, 
teşhis ve tedavi kuralını doğru şekilde 
uygularsak, sektörümüz yeniden eski haline 
ulaşır. Her fabrika bir kale. Bu kaleleri 
kaybetmek üzereyiz. Sektörde ithalat yüzde 200 
oranında bir artış gösteriyor. Yan ürünlerde ve 
bitmiş ürünlerde ithalat olduğunu görüyoruz. 
Ayakkabı ürünü 39 parçadan oluşuyor ve 
parça ithalatının yüksek olduğu sektörler 
var. Pansuman çözümler yerine yapısal ve 
kalıcı çözümler üretmemiz gerekiyor. Küresel 
ekonomide yaşanan dalgalanmalar, ülkemiz 
ekonomisine olan etkileri hepimizin bildiği 
bir konu. Bu süreçte ayakkabı diğer sektörler 
gibi sektörü zorlu süreçlerden geçti ve halende 
geçiyor. Ancak krize pabuç bırakma niyetimiz 
yok. Sektörümüzün zorlu süreçten daha da 
güçlenerek çıkacağına inanıyoruz’’ açıklamasını 
yaptı. Haber Merkezi 

Yüksek enflasyon ve 
düşük kur bizi çok yoruyor

Ülke genelinde olduğu gibi Antep’te sağlıkta 
şiddet devam ediyor. Gaziantep Üniversite 
Hastanesi’nde hasta yakınları özel oda 
taleplerinin yerine getirilmediğini iddia 
ederek KBB kliniğinde görevli hemşirelere 
yönelik hakaret ve tehdit dolu söylemlerde ve 
fiziksel saldırı girişiminde bulundu. Saldırı 
sonucunda 3 hemşire sözlü 1 hemşire ise 
fiziksel saldırıya maruz kaldı. Yaşanan saldırı 
sonrasında olaya emniyet güçleri müdahale 
etti. Karakola götürülen saldırganlar, 4 
hemşireye yönelik sözlü tehditlerine devam 
etti. 

Konunun ve davanın takipçisi olacağız
Saldırıya uğrayan hemşirelerin bağlı olduğu 

Hep-Sen Gaziantep Şube Başkanı Ayşe 
Kılınç, ‘’Sağlık personelimizin can güvenliği 
tehdit altında. Hastane yönetimi ve güvenlik 
birimleri bu tür olayları önlemek adına acil 
önlemler almalı. Şiddete ve hakaretlere karşı 
sessiz kalmayacağız. Konunun ve davanın 
takipçisi olacağız’’ dedi. 

Hastanede bir güvenlik açığı olduğu ortada
Olayın takipçisi olacaklarını ve sağlıkta 

şiddete karşı susmayacaklarını söyleyen 
Kılınç, sağlıkta şiddetin önlenmesi için 
yetkililere bir kez daha çağrıda bulundu. 
‘’Sağlık çalışanlarının maruz kaldığı bu kabul 
edilemez olay, güvenlik zafiyetini ve sağlıkta 
şiddetin geldiği noktayı bir kez daha gözler 
önüne serdi. Can güvenliği tehdidi hisseden 
sağlık personelinin hastane güvenliği 
tarafından korunamadığı, hastaneye giriş 
çıkış noktasında zaten büyük bir güvenlik 
açığı olduğu önceki vukuatlardan da apaçık 
belli’’ ifadelerini kullandı.  

‘Güvenlik ve polisin yanında bu muameleleri 
sürdüren hasta yakınlarının, yarın bambaşka 
ve acı bir olayla gün yüzüne çıkmayacağının 
garantisi asla yok’ diyen Kılınç, ‘’Hekimlere 
ya da protokol adı verilen bireylere yönelik 
hastane yetkililerinin iltimas gösterme 
durumlarının, sağlık personellerini ne 
çeşit bir mağduriyete sürüklediği ise olayın 
bambaşka bir elim yüzü. Sağlık kurumlarında 
bir aile ve bir yuvaya sahip sağlık personeli 
arkadaşlarımızın yaşadığı güvenlik tehdidi ve 
ölümle burun buruna gelme durumlarının 
üstünün örtülmesine ve bu olayda da altı 
çizilen kişilere yapılan iltimas ve hastanenin 
güvenlik açığı ile ilgili hususlarda sesimizi 
çıkarmamız gerekliliği noktasında sosyal 
medyada örgütlenme sağlandı’’ açıklanmasını 
yaptı. Haber Merkezi 

Şiddete ve 
hakaretlere karşı 

sessiz kalmayacağız
Savunma sadece bir meslek değil 

vatandaşla hukuk arasında köprüdür
Avukatın varlığının, sadece bireyin değil, 

tüm toplumun haklarının güvencesi olduğunu 
bu nedenle CMK kapsamındaki hizmetin, bir 
ücretlendirme tartışmasından öte, adaletin 
temel bir meselesi olduğuna dikkat çeken 
Duran, ‘’Gelinen noktada, CMK gereğince 
görevlendirilen avukatlarının emeği hak 
ettiği değeri görmemekte, adalet hizmeti 
olma niteliğinden uzaklaşarak ağır ekonomik 
koşullar altında angaryaya dönüşüyor. Bu 
durum, yalnızca avukatların emeklerinin 
değersizleşmesine neden olmakla kalmayıp, 
yurttaşları savunmasız bırakarak adaletin 
temel taşlarını sarsmakta ve hukukun özünden 
kopmasına yol açıyor’’ açıklamasını yaptı. 

Duran, ‘’Savunma sadece bir meslek değil; 
yurttaşın özgürlüğünü, onurunu ve haklarını 
koruyan, toplum vicdanıyla hukuk arasındaki 
köprüdür. Ceza Muhakemesi Kanunu gereğince 
görevlendirilen müdafi ve vekillere yapılacak 
ödemelere ilişkin ücret tarifelerinin, meslek 
onurunu ve adaletin özünü zedeleyen yapısını 
kamuoyunun dikkatine sunuyoruz’’ şeklinde 
konuştu. 

‘Adaletin gerçek ölçüsü, gücü elinde 
bulunduranların değil, hak arayanların ne 
kadar korunabildiğidir’ diyen Duran, ‘’Bugün 
CMK gereği görevlendirilen avukatlara ödenen 
ücretler, mesleğin itibarıyla bağdaşmayan, temel 
ihtiyaçları dahi karşılamaktan uzak bir seviyede. 
Bu, yalnızca avukatları değil, savunma hakkını 
kullanan yurttaşları da mağdur ediyor’’ tespitin 
yaptı. 

Ücret tarifesi avukatlık asgari
ücret tarifesine eşitlenmeli

Adaletin saygınlığının ve toplumsal vicdanın, 
ancak güçlü bir savunma mekanizmasıyla 
sürdürülebileceğini sözlerine ekleyen Duran, 
‘’Bu gerçeği göz ardı eden bir hukuk düzeni, 
eşitsizliği derinleştirerek adaleti biçimsel 
bir araçtan ibaret kılacak. Barolar olarak, 
savunmanın hak ettiği değeri görmesi, emeğin 
angaryaya dönüşmemesi ve adaletin yeniden 
toplumun temel değeri olarak yüceltilmesi için 
mücadelemizi sürdüreceğiz. Ceza Muhakemesi 
Kanunu gereğince görevlendirilen müdafi ve 
vekillere yapılacak ödemelere ilişkin 2025 yılı 
ücret tarifesinin avukatlık asgari ücret tarifesine 
eşitlenmesini talep ediyoruz’’ ifadelerini 
kullandı. Haber Merkezi 

Savunma susturulursa hukuktan
ve toplumsal barıştan söz edilemez
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